
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 

 

III/40813 Vysočany-Bítov, sanace 

skal – havarijní zásah 

 
Stav před sanací: 
 

Podél silnice III/40813 (Bítov –Vysočany) bylo 
znamenáno opakovaně skalní řícení, které ohrožovalo 
bezpečnost silničního provozu. 

 
Stav po sanaci: 
 

Na základě geotechnického přehodnocení byla na 9 
úsecích předmětné silnice III/40813, v extravilánu mezi 
obcemi Bítov a Vysočany, provedena nutná sanace 
skalních svahů.  
 
Celková délka úseků je cca 1580 m.  
 
Technologie:  
 

Odstranění vegetace, včetně její likvidace, odtěžení 
nestabilních hornin, očištění skalních ploch 
horolezeckou technikou, odvoz odtěženého materiálu 
na skládku.  
 
 

Projektant: SG Geoprojekt, spol. s r.o. 
  Údolní 33 
  602 00 Brno 
  IČO: 26237636 

 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.  

závod Speciální stavby  
Orlovská 347/160  
71300 Ostrava – Heřmanice  
IČO: 48035599  
 

 
 
Termín realizace: 10.12.2019 – 28.2.2020 
 
Náklady stavby: 6 003 tis. Kč 
 
Zdroj financování:  OPRAVY SILNIC 

 
 
 
 
 

 

 
Mapa 

 
 

 

Stav před sanací 

 
 

Stav po sanaci 
 

 

 

 


